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Emnekasse med letlæste engelske ung romaner: Engelsk frilæsning UNG Hip English 

 

 

 

 

Hip English er en serie af engelske letlæsningsbøger til unge. Bøgerne fokuserer på venskab, kærlighed og andre temaer, der op-

tager målgruppen. Flere af bøgerne findes også på dansk. 

Der findes engelske elevopgaver og gloseliste til alle bøger på Straarups hjemmeside under i Hip English-serien og  klikke på den enkelte bog . 

7.-10.klasse 

Søges på:  Engelsk frilæsning UNG  

 

Så er PRC på banen igen med nye spændende udlån. 

LET LEG 

Tysk kasse til aktiv læring. 

Kassen kombinerer læring og bevægelse, hvor børnene aktiveres gennem 

bevægelse og sjov med faglig relevant indhold. 

I kassen findes en mappe med forslag til 15 lege,  der har en varighed mellem 5-60 

minutter, som  er udarbejdet efter de Forenklede Fællesmål, hvor hvert legekort inde-

holder læringsmål, så legene kan implementeres direkte i den daglige undervisning.  

Desuden alle rekvisitterne til legene fra mappen. 

5.-10.klasse 

Søges på:  Let leg tysk 

Emnekasse:  Engelsk  frilæsning  2.–4. kl.    6 titler 

 

 

 

Take Off er en fiktionsserie med letlæsningsbøger på begynderengelsk.                                                                                                           
Bøgernes sværhedsgrad gør dem velegnede til elever i 2.-4. klasse, der netop har stiftet bekendtskab med engelsk. 

Bøgerne i Take Off-serien, der er skrevet af Kirsten Ahlburg, handler om tvillingerne Lily og Jack. Hver enkelt bog indeholder sin egen lille 

historie om tvillingerne og deres dagligdag i Oxford. 

Der findes engelske elevopgaver til alle bøger i Take Off-serien ved at klikke på den enkelte bog på Straarups hjemmeside. 

2.-4.klasse 

Søges på: Engelsk frilæsning Take off  

             Book dine lån på: www.surf.cicero-suite.com                        Pædagogisk Ressource Center Guldborgsund  



Guldborgsund juni 2019 
”Skam” - Sæson 1 Eva + Sæson 3 Isak - Råmanuskript - Julie Andem                    

Hver sæson udgør nu en bog i manuskriptform, og første bind handler om Eva, som starter i gymnasiet, kort 

efter at hun er blevet uvenner med bedsteveninden, Ingrid. Hun føler sig alene og kæmper for at få forholdet 

til sin kæreste, Jonas, til at fungere. Tredje bind handler om Isak, som er homoseksuel. Han er forelsket i 

Even, og kan ikke længere benægte sine følelser over for sig selv eller andre. Isak må stå ved, hvem han er, og 

håbe på, at kærligheden kan bære alle de problemer, livet sender i hans retning.                                                   

7.-10.klasse 

Søges på:  Skam sæson 1      eller       Skam sæson 3 

”Mig Mona altid i træsko(røde)” af Mette Hegnhøj    Billedroman                                                               
Mig Mona altid i træsko (røde) er om pigen Mona, der fortæller om et særligt sted, hvor hun skjuler sig. Mona er glemt. Nogle gange 

er hun tavs, andre gange råber hun og er udadreagerende. Har hun mistet troen på de voksne? På livet? Når Mona trænger til at slip-

pe for verden, gemmer hun sig i et eventyrligt univers                                                                                                                                            

En tankevækkende og anderledes fortælling i ord og billeder.                                                                                                                                

5.-9. klasse 

Søges på: Mig Mona altid i træsko(røde) 

”Diego og Dolly”  af Jesper Wung-Sung Tegneserie - graphic novel.                                                                                                               

Den ensomme Diego er besat af filmstjernen Dolly og følger hende på afstand. Stille og roligt bliver hans besættelse dødsensfarlig  

Diego elsker filmstjernen Dolly. Og hun elsker ham? Eller gør hun? En stemningsfuld og uhyggelig skæbnefortælling i tegneserie-

form for unge og voksne læsere . En tegnet fortælling om Diego, der er håbløst forelsket i skuespillerinden Dolly. Han følger hende 

på afstand, stalker hende og opfinder en hed kærlighedshistorie for de to. Schmidts tegninger er i sort-hvid med undtagelse af de 

nærmest skrigende røde farver, der blandt andet pryder Dollys kjole og tatoveringen på Diegos bryst .                                                     

7.-10.klasse       På Jesper Wung-Sungs egen hjemmeside  ligger der undervisningsmateriale til frit download.   

Søges på:  Diego og Dolly 

”Ternet Ninja 2”  af  Anders Matthesen                                                                                            I 

”Ternet Ninja 2” skal den evigt uheldige Aske og den ternede Ninja til Thailand med hele den gakkede familie. 

Anders Matthesen fortsætter hvor den første ”Ternet Ninja” slap. Det betyder masser af løjerlige, grove og ustyrligt morsomme 

sekvenser med drengen Aske, Ternet Ninja og familiemedlemmerne Onkel Stewart, Jørn, Sune og Sirene. Denne gang tager famili-

en til Thailand, og det bliver alt andet end stille og roligt. 

Mellemtrin-udskoling 

Søges på: Ternet Ninja 2 

”Min øjesten ” af Merete Pryds Helle    Billedroman                                                                                   

Min øjesten er Merete Pryds Helles fortælling om en pige, hendes søster der har et glasøje og om familierelationer, der kan være svæ-

re.                                                                                                                                                                                                                                                  

Min søster lægger sit glasøje i vinduet, inden hun sover. Det er min skyld, at hun har det. Men mor, far og søster siger, det ikke er rig-

tigt. Min søster ser med sit glasøje, og far har vist glemt at se mor.  En underfundig fortælling i ord og billeder .  

3.-7.klasse 

Søges på: Min øjesten 

”Rengøring”  af Kim Fupz Aakeson                                                                                                               
Sørgmunter ungdomsroman om at stå på egne ben tidligt i livet.                                                                                                 
Cecilie er kæreste med den noget ældre Andy, men Andy er ikke altid lige sød ved hende, og han er begyndt at blive presset at nogle 
slemme folk, som han skylder mange penge.                                                                                                                                                          
Det handler om rengøringsmidler, tæsk og om at være sin egen lykkes smed i Kim Fupz Aakesons historie om forældreløse Cecilie, 
som i en ung alder må stå på egne ben og bide tænderne sammen, da livet ikke har givet de bedste betingelser. Det er sørgmunter 
socialrealisme, så det kan mærkes.                                                                                                                                                                             

8.-10.klasse                                                                                                                                                                                             
Søges på: Rengøring 
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”Tudetøsen”  af Bent Haller                                                                  
Der er noget på spil. Sofia mærker, at noget er galt. Hun ved ikke, hvad det er. Men det gør ondt - både indeni 
og udenpå. Hun er havnet i skoven og har svært ved at finde hjem. 
Bent Haller skriver om mobning uden at nævne ordet. Sammen med Lea Leténs poetiske billeder har Haller 
skabt en skræmmende historie om det værste i skolen. 
Velegnet til litteraturundervisning i 2.-3. klasse 
Gratis litteraturopgaver: miniværk.alinea.dk.  

2.-4.klasse 

Søges på: Tudetøsen 

”Den kække Panda” af Mette Hegnhøj 

Den Kække Panda skal flytte til et nyt og fremmed sted. Det vil Den Kække Panda ikke. Alt er nemlig forkert ved 

det nye sted. Og ikke nok med det, så er stedet også fyldt med katteskeletter - tror den .    

En bog med stof til megen analyse, som samtidig kan åbne op for snak om egne oplevelser  om at skulle flytte. 

 

Velegnet til litteraturundervisning i 2.-3. klasse 
Gratis litteraturopgaver: miniværk.alinea.dk.  

2.-4.klasse 

Søges på: Den kække panda 

LET LEG 

Natur og teknologi  kasse til aktiv læring. 

Kassen kombinerer læring og bevægelse, hvor børnene aktiveres 

gennem bevægelse og sjov med faglig relevant indhold. 

I kassen findes en mappe med forslag til 15 lege, som  er udarbejdet efter de 

Forenklede Fællesmål, hvor hvert legekort indeholder læringsmål, så legene 

kan implementeres direkte i den daglige undervisning.  

1.-6.klasse 

Søges på:   Let Leg Natur og Teknologi 

”Hundeliv”  af Bent Haller                                                               
Bogen er en del af serien "Miniværk", som er skrevet og tegnet til litteraturformidling for børn i indskolings-

alderen af kendte danske forfattere og illustratorer.  

Arnold ønsker at blive en hund. Arnold i "Hundeliv" er anderledes, der er alt for meget gang i ham. Hans 

hund må gerne være vild, og den får masser af opmærksomhed.   

En bog med stof til megen analyse, som samtidig kan åbne op for snak om  opmærksomhed og om at blive 

set. 

Velegnet til litteraturundervisning i 2.-3. klasse 
Gratis litteraturopgaver: miniværk.alinea.dk.  

2.-4.klasse 

Søges på: Hundeliv 

Kom gerne forbi og kig rundt på hylderne.  tlf. 54732891 

Book jeres materialer på www.surf.cicero-suite.com 

De bedste sommerhilsner fra Heidi, Bent, Christina og Birthe 


